02/04/2024, 08:57 Prefeitura Municipal de Altaneira

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/A5A1C2F8/03AFcWeA6ukgR7lfEknV0_epeHPUU19f1-jcgOA5Ufqgvzadd66IEpoljvDlWww6H… 1/2

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

GABINETE DO PREFEITO
OFICIO Nº 028/2024

Ao. Sr.
Gerente do Banco do Brasil S/A
Nova Olinda-CE

Sr. Gerente,

Para fins de atualização de nosso cadastro, informamos os
cargos e representantes autorizados a praticar os atos abaixo
relacionados à abertura e movimentação de contas vinculadas
ao CNPJ 07.385.503/0001-71 de titularidade do Município de
Altaneira, referente às contas do Fundo Geral.

Inclusão de Representação
Representantes Autorizados
Cargos
Edislania Simião da Silva Rodrigues
CPF: 015.126.553-41
Gestor do Fundo Geral.

Miscerlandia Gonçalves De Lima Pereira
CPF:026.672.793-01
Tesoureiro Municipal

Assinatura
Os titulares dos cargos assinam conjuntamente no mínimo de
dois.
Poderes
- Abrir contas de depósito;
-Emitir Cheques;
- Autorizar Cobrança;
-Receber, passar recibo e dar quitação;
-Solicitar saldos, extratos e comprovantes;
-Endossar Cheque;
-Cancelar Cheques;
- Baixar Cheques;
-Efetuar resgates/aplicações financeiras;
-Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;
- Efetuar saques-Conta Corrente;
-Efetuar pagamentos por meio eletrônico;
-Efetuar transferência por meio eletrônico;
- Efetuar transferência para a mesma titularidade;
-Emitir Comprovantes;
-Encerar contas de depósito;
-Solicitar Saldos/Extrato de Operação de Crédito;
-Consultar Contas/Aplic. Programas repasse Recursos Feder-
RPG
- Requisitar Talonário de Cheque
-Liberar arquivos de pagamentos do gerenciador
Financeiro/AASP.

Contas a serem movimentadas:
Conta Agência
2.278-0 4380-X
3.227-1 4380-X
14.522-X 4380-X
15.787-2 4380-X
15.791-0 4380-X
15.792-9 4380-X
16.226-4 4380-X
16.227-2 4380-X
16.997-8 4380-X
17.303-7 4380-X
19.899-4 4380-X
108.669-3 4380-X

02/04/2024, 08:57 Prefeitura Municipal de Altaneira

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/A5A1C2F8/03AFcWeA6ukgR7lfEknV0_epeHPUU19f1-jcgOA5Ufqgvzadd66IEpoljvDlWww6H… 2/2

108.670-7 4380-X
108.672-3 4380-X
109.107-7 4380-X
111.601-0 4380-X
111.805-6 4380-X
112.494-3 4380-X
112.496-X 4380-X
112.663-6 4380-X
113.164-8 4380-X

IV- Da Publicidade

Informamos que foi dada publicidade ao presente ato de
publicação em Diário Oficial, conforme previsto na
Constituição Federal em seu artigo 37 e lei Orgânica do
Município de Altaneira-CE.

Sendo apenas para o momento, subscrevo-me, apresentando
votos de estima e apreço.
Altaneira/CE, 01 de abril de 2024.
Atenciosamente,

FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tereza Aryane Duarte de Alencar

Código Identificador:A5A1C2F8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 02/04/2024. Edição 3429
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/